
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 
   n. 42      del 23/10/2008 
 
Oggetto: Modifica al contratto di collaborazione coordinata e continuativa della Dott.ssa Monica Simonetti 

nell’ambito del programma di attività dell’Osservatorio per la Qualità e delle attività progettuali afferenti. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11/12/2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
Richiamato il decreto del Segretario Amministrativo n. 81 del 28/12/2006 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 

Monica Simonetti un incarico di collaborazione coordinata e continuativa nell’ambito del programma di attività 
dell’Osservatorio per la Qualità e delle attività progettuali afferenti per il periodo 01/01/2007 – 31/12/2007, prorogato 
con propri decreti n. 78 del 28/12/2007 e n. 34 del 27/08/2008, fino al 31/12/2008 con un compenso lordo annuale per 
pari ad € 30.000,00; 

 
Vista la richiesta della Dott.ssa Stefania Rodella, Coordinatore dell’Osservatorio per la Qualità, in qualità di 

referente per lo svolgimento ed il coordinamento dell’attività oggetto del contratto con la suddetta Dott.ssa Simonetti; 
 
Preso atto che nella sopra citata comunicazione, depositata agli atti, la Dott.ssa Rodella, propone la modifica del 

contratto della Dott.ssa Simonetti, nel modo che segue: 
a) modificare le prestazioni oggetto del contratto ed in particolare di limitare le attività alla stesura dei report 

conclusivi degli studi effettuati durante l’anno 2008, negli ambiti prioritari “ulcere da pressione”, “cadute”, 
“indicatori di qualità dell’assistenza ospedaliera”; 

b) riproporzionare il corrispettivo per il periodo dal 1 novembre al 31 dicembre 2008, in ragione dei 3/5 
dell’importo complessivo previsto per il periodo stesso, per un ammontare quindi pari a € 3.000,00, oltre agli 
oneri fiscali, previdenziali ed assicurativi per la parte obbligatoriamente a carico dell’ARS secondo la normativa 
vigente; 

 
Ritenuto pertanto opportuno per i motivi sopra esposti, modificare il contratto stipulato con la Dott.ssa Monica 

Simonetti, variando i punti riguardanti l’oggetto della prestazione e il compenso da corrispondere, mantenendo invariati 
tutti gli altri punti del contratto; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 

 



1. di modificare, per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati, il contratto di 
collaborazione coordinata e continuativa in essere con la Dott.ssa Monica Simonetti, nei punti riguardanti 
l’oggetto della prestazione e il compenso da corrispondere, mantenendo invariati tutti gli altri punti del 
contratto; 

 
2. di stabilire che, per il periodo dal 1 novembre al 31 dicembre 2008 le attività che la Dott.ssa Simonetti dovrà 

rendere, siano limitate alla stesura dei report conclusivi degli studi effettuati durante l’anno 2008, negli 
ambiti prioritari “ulcere da pressione”, “cadute”, “indicatori di qualità dell’assistenza ospedaliera”; 

 
3. di stabilire in € 3.000,00, così come indicato nella comunicazione della Dott.ssa Stefania Rodella, 

Coordinatore dell’Osservatorio per la Qualità, il corrispettivo utile a remunerare l’opera del collaboratore in 
oggetto, relativamente al periodo dal 1 novembre al 31 dicembre 2008, oltre agli ulteriori oneri per la parte 
posta a carico dell’A.R.S. secondo la normativa vigente, per INPS (legge 335/1995), INAIL (d.lgs. 38/2000) 
e IRAP (d.lgs. 446/1997) e agli eventuali rimborsi spese previsti nel contratto sopra richiamato; 

 
4. di dare atto che, tenuto conto delle prestazioni già eseguite e liquidate alla Dott.ssa Simonetti, il complessivo 

compenso lordo per il periodo 01/01/2008 – 31/12/2008 viene riproporzionato in € 28.000,00; 
 

5. di rilevare che il relativo costo sarà imputato agli appositi conti del bilancio 2008; 
 

6. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 
integrale del presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.arsanita.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
 

   Il Direttore 
         Dott.ssa Laura Tramonti 
 
 


